
42,410

39,548

49,395

41,908

35,714

36,761

37,683

34,498

50,455

39,168

32,346

35,146

37,723

34,227

32,880

32,894

35,038

32,520

37,628

66,908

34,517

35,500

38,508

31,988

29,869

39,937

29,027

31,491

31,293

36,258

34,587

30,345

31,826

27,622

28,858

27,440

26,868

30,889

35,514

34,785

36,105

43,263

35,556

34,824

25,450

35,525

39,849

30,947

39,889

38,433

32,852

26,667

38,555

33,448

29,464

56,816

34,250

35,201

27,178

31,043

29,655

31,151

31,606

27,600

－

33,084

－

23,797

－

46,659

42,649

54,286

47,517

38,106

41,620

45,224

37,262

55,160

43,900

31,909

38,276

44,236

37,268

35,193

28,109

36,564

27,798

40,105

78,034

33,420

48,933

50,753

61,862

64,114

59,662

61,135

63,777

60,603

64,274

47,513

46,441

62,271

59,957

60,082

65,830

55,243

63,286

28,762

54,855

73,748

64,491

58,787

62,099

75,507

66,319

35,089

31,663

37,723

37,413

32,557

33,783

35,715

34,236

30,545

31,709

35,594

34,662

39,828

31,946

33,741

34,643

33,515

44,531

35,896

31,910

38,795

41,785

35,930

35,923

35,570

47,050

34,146

33,543

31,561

32,990

32,246

37,621

30,972

28,160

28,373

27,135

28,127

29,993

28,659

30,381

29,030

31,818

46,293

30,504

29,044

29,900

39,233

38,342

47,406

36,690

33,637

31,505

32,411

30,567

47,345

32,703

29,990

29,426

29,020

29,257

28,252

27,480

30,766

31,218

30,794

49,424

31,466

26,545

28,597

47,448

44,893

53,390

53,024

39,003

38,728

42,149

37,826

42,057

38,855

35,969

42,016

40,766

34,119

38,670

38,889

38,478

43,310

47,957

39,939

45,955

34,295

42,667

26,959

25,949

28,043

27,240

26,168

24,666

26,434

29,660

25,505

25,078

24,156

28,357

23,637

27,434

25,727

28,014

28,236

27,941

25,754

28,003

25,412

27,597

28,799

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國111年 4月

 註:本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

       單位：元

行業別
 總　平　均  漁、牧業

 農、林、
土石採取業

礦業及
 製　造　業 燃氣供應業

電力及
污染整治業
用水供應及

營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業
地區別



57,345

52,071

62,040

45,478

42,164

37,832

39,746

39,747

79,593

41,512

38,896

41,598

31,918

27,543

39,712

34,869

33,262

32,692

40,383

56,073

33,202

39,819

28,393

62,607

61,244

63,679

59,646

57,888

58,896

54,524

58,389

63,778

59,996

55,768

62,371

66,188

48,248

61,217

60,476

54,579

46,992

55,217

66,021

61,449

52,886

26,700

40,487

35,844

50,930

34,688

34,641

33,308

36,695

31,522

32,466

33,278

32,016

30,736

35,844

30,610

36,494

29,681

33,560

30,214

32,337

34,860

33,814

32,560

－

49,500

45,737

52,797

47,909

35,169

34,659

36,091

34,176

74,814

51,658

34,313

32,176

35,386

32,429

32,180

31,125

34,796

30,364

33,367

74,794

29,758

32,002

28,778

31,500

30,707

37,420

26,969

28,787

28,710

28,987

27,525

30,296

28,563

27,036

32,385

24,167

28,802

26,323

27,514

26,470

25,968

27,018

31,243

28,410

28,743

30,341

38,736

41,141

47,266

39,413

36,797

35,664

40,629

37,235

36,217

34,925

34,841

35,176

34,216

32,603

33,074

33,462

34,260

27,670

37,841

38,399

37,726

35,650

39,311

30,764

30,828

30,955

30,938

29,873

28,753

28,791

29,263

32,607

34,523

30,519

34,586

33,275

28,569

31,538

31,248

33,297

37,951

33,957

34,489

29,362

39,376

46,148

40,105

38,166

44,529

40,629

37,744

39,312

39,770

40,533

39,685

36,748

40,225

35,978

35,619

44,826

36,765

39,946

43,046

36,030

41,637

37,885

42,578

35,814

41,612

35,348

34,458

40,603

33,901

32,379

34,087

34,427

31,527

35,883

33,013

33,669

31,514

33,997

30,595

33,001

29,960

33,984

28,190

33,846

32,909

35,307

33,535

32,518

37,415

35,666

40,381

35,143

35,957

36,906

36,158

36,256

38,391

40,132

36,814

36,904

41,609

40,954

35,050

37,315

34,943

36,623

32,858

36,533

32,169

37,568

38,292

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國111年 4月

 本局勞工退休金組。

中華民國111年 6月14日

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

       單位：元

行業別

資通訊業
出版影音及

金融及保險業 不動產業 技術服務業
 專業、科學及

支援服務業
社會安全

 國防；強制性
公共行政及

教育業 社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
 藝術、娛樂及

其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


